41DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº035 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapiúna - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 02.14.01/2017. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Itapiúna-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2017, às 09:00hs, na Sede da
Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro – Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
tombado sob o nº 02.14.01/2017, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria,
elaboração de propostas, projetos e planos de trabalho para captação de recursos, e prestações de contas de convênios para atender as necessidades
das diversas secretarias do município de Itapiúna/Ce, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no
horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barroquinha - Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2017-PP. O
Pregoeiro da Câmara Municipal de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Março de 2017
às 08:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Barroquinha, localizada na Av. Maria Diamantina Veras, 669, Centro,
Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Aquisição de combustível (gasolina comum)
visando o atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Barroquinha-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. Barroquinha - CE, 16 de
Fevereiro de 2017. José Fábio Magalhães da Rocha - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017021501-PP. O Pregoeiro do
Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Março de 2017 às 09:00hs, na Sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o aquisição de fardamento para alunos das escolas da Rede de Ensino Municipal junto à
Secretaria de Educação do Município de Jaguaribara-CE,  conforme especificação contida no Anexo I deste Edital. O Edital e anexos, encontram-
se disponíveis no endereço acima, no horário de 07h:30min às 13h:30min ou no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaribara – CE, 16 de Fevereiro de
2017. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
– TOMADA DE PREÇOS Nº 1801.01/2017 – A Câmara Municipal de Meruoca-CE, através da Comissão Licitação torna público para conhecimento
dos interessados, o Resultado da Fase de Julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços Nº 1801.01/2017. EMPRESA HABILITADA:
CONSERV CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA. EMPRESA INABILITADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME. Fica, portanto,
Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, I, “a” da Lei Nº 8.666/93 ficando desde já agendada a Sessão para a Abertura dos envelopes “Proposta
de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 01 de Março de 2017, às 13h. Meruoca-CE, 17 de Fevereiro de 2017. Ana Cristina Cezário
Batista Pires – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - ITAPREV – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
17.14.01/PP – O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 06 de Março de 2017, às 09h,
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é o Serviço de Consultoria Previdenciária
visando atender aos dispostos das Portarias MPS Nº 401/08 e 403/08. Incluso cálculo para concessão de benefícios previdenciários
do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca-CE. O referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 16 de Fevereiro de 2017. Raimundo Alex Barroso
Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1702.02/2017
– A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
07 de Março de 2017, às 14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1702.02/2017, cujo Objeto é a Prestação de
Serviços de Assessoria em Recursos Humanos junto a diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. O Edital estará disponível no
Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua
Manoel Braga, Nº 573, Caroba. Croatá-CE, 17 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves – Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2017-PP
– Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Câmara Municipal de Tianguá-CE comunica aos
interessados que realizará no dia 07 de Março de 2017, às 09h, na Sala de Licitações, na Rua Deputado Manoel Francisco, N° 650, Centro,
Tianguá-CE, o Pregão Presencial Nº 03.02.02/2017-PP, para Contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de
gravação, divulgação e veiculação de matérias publicitárias vinculadas à Câmara Municipal de Tianguá-CE. O Edital e mais informações
poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-Feira, de 08h às 12h. Tianguá-CE, 17 de Fevereiro de 2017. Fernando
Eduardo Frota Moita – Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Tianguá-CE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.13.01 – A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2017.02.13.01, que realizar-se-á no dia 03 de
Março de 2017, às 09h, destinado à Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse
do Município, em Jornais de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, conforme Anexo I. O
referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 12h.
General Sampaio-CE, 16 de Fevereiro de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha – Aviso de Interposição de Recurso – Pregão Presencial Nº 2017.01.30.01.
Através do Pregoeiro, torna público que foi interposto recurso contra o julgamento dos documentos de técnica pela a licitante Ideal Construções,
Locação e Produções LTDA, às razões recursais estão a disposição para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada
á Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro. Forquilha/CE. Forquilha, 16 de Fevereiro de 2017. Iago Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Revogação - Modalidade: Tomada de Preços n.º TP-001/2017 –
SEINFRA. Objeto: contratação de prestação de serviços na elaboração de projetos e fiscalização de obras, junto à Secretaria de Meio Ambiente,
Infraestrutura e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Palhano. A Comissão de Licitação avisa aos interessados que o certame supracitado
foi revogado por motivos administrativos. Maiores informações através do fone (88 3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.